
 

                                    
ΕΛΛΗΝΙΚΗΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                       ΑΔΑ: 
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ   Θέρμη 17-9-2014 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                   Αριθ.Πρωτ. 36985 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Αριθ.Απόφ. 2471 
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  
Πληρ.:Πριτζάκη Αικατερίνη  
e-mail:k.pritzaki@dimosthermis.gr  
  
                                                 
ΘΕΜΑ: Ορισμός Αντιδημάρχου Δήμου Θέρμης με αντιμισθία 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 59 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένη Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης»(Α 87)αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων και την 
αναπλήρωση του Δημάρχου 

 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων 
και Κοινοτήτων» 

 
3. Την αριθ. 15150/15-4-2014 απόφαση Υπουργού 

Εσωτερικών»Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Χώρας με το Ν.3852/2010»όπως ισχύει. 

 
4. Τα επίσημα πληθυσμιακά στοιχεία της απογραφής έτους 2011 της 

ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΦΕΚ 3465/Β/28-12-2012)  σύμφωνα με 
τα οποία ο πληθυσμός του Δήμου Θέρμης ανέρχεται σε     53.201 
κατοίκους. 

 

5. Την αριθ. 9758/2014 απόφαση Πολυμελούς Πρωτοδικείου Θεσσαλονίκης 
με την οποία ανακηρύχθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Θέρμης 
κατά τις εκλογές της 18ης Μαϊου 2014. 

 
6. Το γεγονός ότι ο Δήμος εμπίπτει στις διατάξεις άρθ. 59 παρ. 2 του 

ν.3852/2010 και επομένως μπορούν να ορισθούν 6 Αντιδήμαρχοι. 
 

7. Τις διατάξεις της παρ. 3ε άρθ 3 του Ν.4051/2012(Α 40),αναφορικά με 
τον ορισμό των Αντιδημάρχων οι οποίοι δεν λαμβάνουν αντιμισθία. 

 
8. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας  του Δήμου  (ΦΕΚ 

2544/Β/7-11-2011),όπως τροποποιήθηκε και ισχύει(ΦΕΚ  3135/Β/30-
12-2011) 

 

ΑΔΑ: 7ΒΖΨΩΡΣ-694



9. Την αριθ.  2442/36131/12-9-2014(ΑΔΑ: Β33ΦΩΡΣ-Κ09 )   προηγούμενη 
απόφασή μας με την οποία ορίσαμε δύο (2)Αντιδημάρχους χωρίς 
αντιμισθία για τη δημοτική περίοδο έως 28-2-2017.  

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 

 
Α. Ορίζει Αντιδήμαρχο Παιδείας , Δια Βίου Μάθησης, Πολιτισμού και Νέας 
Γενιάς του Δήμου Θέρμης εντός της τρέχουσας δημοτικής περιόδου το 
Δημοτικό Σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Αποστόλου Στυλιανό, με θητεία 
από 17-9-2014 έως 28-2-2017, στον οποίο παρέχεται αντιμισθία και του  
μεταβιβάζει  τις παρακάτω καθ ύλην αρμοδιότητές του: 
 

� Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας των υπηρεσιών Παιδείας (οι 
αρμοδιότητες των υπηρεσιών περιλαμβάνουν μεταξύ άλλων την 
εξασφάλιση των κατάλληλων υλικοτεχνικών υποδομών για την 

προσχολική εκπαίδευση και για τα σχολεία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, τη μέριμνα για τη μίσθωση ακινήτων 
για τη στέγασή τους, την καθαριότητά τους ,την εφαρμογή πολιτικών 
προγραμμάτων και εθελοντικών δράσεων για την υποστήριξη των 
μαθητών όπως το Κοινωνικό Φροντιστήριο) 

� Την εποπτεία της λειτουργίας των Σχολικών Επιτροπών της 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου σε 
συνεργασία με τους προέδρους και τα μέλη αυτών.   

� Την εποπτεία της λειτουργίας της Δημοτικής Επιτροπής Παιδείας σε 

συνεργασία με τον Πρόεδρο και τα μέλη της 

� Την εποπτεία και  ευθύνη λειτουργίας των υπηρεσιών δια βίου 
μάθησης (οι αρμοδιότητες των υπηρεσιών περιλαμβάνουν μεταξύ 
άλλων το σχεδιασμό και την εκτέλεση προγραμμάτων δια βίου 

μάθησης στο πλαίσιο του αντίστοιχου εθνικού και περιφερειακού 
προγραμματισμού, σύμφωνα με την κείμενη νομοθεσία και ιδιαίτερα 
για την ίδρυση και τη μέριμνα για τη λειτουργία των  Κέντρων Δια 
Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του Δήμου Θέρμης). 

� Την εποπτεία και ευθύνη λειτουργίας των υπηρεσιών Πολιτισμού και 
Νέας γενιάς ( οι αρμοδιότητες των υπηρεσιών περιλαμβάνουν μεταξύ 
άλλων τον σχεδιασμό, την εισήγηση και την μέριμνα για τη 
δημιουργία μουσείων, πινακοθηκών, κινηματογράφων, την 

προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων καθώς και αρχαιολογικών 
και ιστορικών χώρων της περιοχής,  την επισκευή, συντήρηση και 
αξιοποίηση παραδοσιακών και ιστορικών σχολικών κτιρίων και 
κτιρίων που παραχωρούνται στο Δήμο από τρίτους, την προώθηση 
πολιτιστικών ανταλλαγών σε εθνικό, ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, 

για την επιχορήγηση ΝΠΙΔ τα οποία αναπτύσσουν πολιτιστικού 
χαρακτήρα δραστηριότητες στη χωρική αρμοδιότητα του Δήμου,  τη 
χορήγηση αδειών ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων (Ωδείων, μουσικών σχολών, χορωδιών, συμφωνικών 

ορχηστρών και συγκροτημάτων μουσικής δωματίου). 

� Την εποπτεία και ευθύνη για τον σχεδιασμό και την εισήγηση για την 

ΑΔΑ: 7ΒΖΨΩΡΣ-694



κατασκευή αθλητικών εγκαταστάσεων (δημοτικά γυμναστήρια, 
αθλητικά κέντρα και δημοτικοί χώροι άθλησης) καθώς και για την 
άσκηση εποπτείας επί των Εθνικών Αθλητικών Κέντρων, που 

καθορίζονται με διυπουργική απόφαση 

Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του προαναφερόμενου Αντιδημάρχου 
τις καθ ύλην αρμοδιότητές του ασκεί ο Δήμαρχος. 

 
     Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο μεταβιβάζεται η αρμοδιότητα 

• Τέλεσης Πολιτικών Γάμων. 

• Θεμάτων διαφάνειας και ηλεκτρονικής διακυβέρνησης που σχετίζονται 
με τις υπηρεσίες που εποπτεύουν.  

• Παραλαβής δικογράφων και λοιπών δικαστικών & διοικητικών 
εγγράφων για λογαριασμό του Δήμου  

Β. Ο παραπάνω Αντιδήμαρχος εκδίδει και υπογράφει βεβαιώσεις και κάθε 
σχετικό έγγραφο που αναφέρεται στο αντικείμενό τους και στις υπηρεσίες που 

εποπτεύουν πλην όσων έχουν ανατεθεί με εξουσιοδότηση υπογραφής στους 
Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και στο Γενικό Γραμματέα . 
Επίσης εισηγείται θέματα των αρμοδιοτήτων του στο Δημοτικό Συμβούλιο, στην 
Οικονομική Επιτροπή , στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής κλπ συλλογικά όργανα 

για παροχή των απαραίτητων εγκρίσεων ή λήψη σχετικών αποφάσεων. 
Τέλος εξουσιοδοτείται να  θεωρεί το γνήσιο της υπογραφής καθώς και 
αντίγραφα και  φωτοαντίγραφα εγγράφων με την επιφύλαξη των διατάξεων 
του Ν.4250/2014 . 
 
Γ. Συμπληρώνουμε  την αριθ.  2442/36131/12-9-2014(ΑΔΑ: Β33ΦΩΡΣ-
Κ09 )   προηγούμενη απόφασή μας  ως εξής: 
 
Αναφορικά με τις κατά τόπον αρμοδιότητες  του Αντιδημάρχου Βογιατζή 
Δημητρίου(παράγραφος Β) 

 
 iv. Την υπογραφή βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών διοικητικών 
εγγράφων που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα 

όρια της Δημοτικής Ενότητας Θέρμης πλην όσων έχουν ανατεθεί με 
εξουσιοδότηση υπογραφής στους Προέδρους των Δημοτικών και Τοπικών 
Κοινοτήτων και στο Γενικό Γραμματέα του Δήμου. 

 

Αναφορικά με τις  γενικές αρμοδιότητες  των Αντιδημάρχων 
(παράγραφος Γ) 
   
Οι παραπάνω Αντιδήμαρχοι εκδίδουν και υπογράφουν βεβαιώσεις και κάθε σχετικό 

έγγραφο που αναφέρεται στο αντικείμενό τους και στις υπηρεσίες που εποπτεύουν 

πλην όσων έχουν ανατεθεί με εξουσιοδότηση υπογραφής στους Προέδρους των 
Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και στο Γενικό Γραμματέα. 

 
Δ. Η παρούσα να δημοσιευτεί µία φορά σε µία ημερήσια εφημερίδα του 
Νοµού, να αναρτηθεί στη Διαύγεια, στον πίνακα ανακοινώσεων του   

ΑΔΑ: 7ΒΖΨΩΡΣ-694



Δημοτικού καταστήματος της έδρας του Δήμου καθώς και των 
Δημοτικών και Τοπικών  Κοινοτήτων. 
 
Κοινοποίηση 

• Αντιδήμαρχο 
• Προϊσταμένους Διευθύνσεων και Τμημάτων 
• Χρονολογικό Αρχείο 

                                          Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
                             
                                                                                 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: 7ΒΖΨΩΡΣ-694


		2014-09-17T10:35:21+0300
	Athens




